
Zpráva ze sv ětového poháru ve Weymouthu, v n ěmž Daniel Bína skon čil 
na 9. míst ě celkového hodnocení 
 
 Do jihoanglického Weymouthu, dějiště příštích olympijských i paralympijských her, jsme 
jeli s cílem minimálně potvrdit loňské deváté místo ve světové flotile.  
 Paralympijské třídy závodily v jižním rohu Portlandského válečného přístavu (průměr okolo 
4 km), který je ovšem z jihozápadní strany stíněn portlandským kopcem, jenž silný jihozápadní vítr 
prvních dní regaty stáčel na čistý západ.  
 Dan vstoupil do závodu solidními dojezdy na 11., 12. a 14. místě. 

 
 Pro další dny se vítr stočil na severozápad až sever a padal přes vysoký břeh. A začala se 
hrát větrná loterie. Z ní Dan vytěžil 13., 17., 13. a 11. místo.  
 Před posledním dnem Dan poměrně jistě obsadil 13. místo se slušnou možností útoku na 
místo 12. Bohužel hned po startu skončil s roztrženou hlavní plachtou. 
 
 Přes dvě nedokončené rozjížďky obsadil Dan slušné 15. místo a hlavně se udržel na 9. místě 
v celkovém pořadí světového poháru. 
 
Celkově zvítězil Francouz Damien Seguin následován holandským duem Thierry Schmitter a 
Barend Kol. 
 
 


